PAGE
2

[image: image1.wmf]
                         Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы

        городская Дума
 РЕШЕНИЕ № 21 ​​​​​​

2-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 27 мая  2010 года

О внесении изменений в «Положение о муниципальной службе в городе Шахты»
В соответствии с изменениями федерального и областного законодательства, осуществляющего правовое регулирование прохождения муниципальной службы, а также пенсионного обеспечения муниципальных служащих, городская Дума города Шахты
                                                          РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о муниципальной службе в городе Шахты», утвержденное решением городской Думы от 28.02.2008 г., № 425 следующие изменения:

1) второе предложение пункта 4 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Порядок прохождения диспансеризации, перечень таких заболеваний и форма заключения медицинского учреждения устанавливаются уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;»;

2) пункт 2  части 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;»;
3) часть 1 статьи 16 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) применения административного наказания в виде дисквалификации.»;

4) часть 3 статьи 22 дополнить предложением следующего содержания:
«Для муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы отдельных групп должностей муниципальной службы, законами Ростовской области может устанавливаться ежегодный основной оплачиваемый отпуск большей продолжительности.»;

5) в статье 23:

а) в части 3:

- в пункте 1 слово «до» заменить словами «не более»;

- в пункте 2 в первых четырех дефисах слова «от 150 до», «от 120 до», «от 90 до», «от 60 до» заменить словами «не более»; в последнем дефисе слово «до» заменить словами «не более»;

- в пункте 3 во всех четырех дефисах слово «до» заменить словами «не более»;

б) в пункте 41 части 51 слова «(в редакции от 05.02.2009 № 46) исключить;

в) в первом дефисе части 6 слова «, за квартал» исключить;

г) в части 7 слова «(в редакции от 05.02.2009 № 46) исключить;

2. Внести в приложение 3 к «Положению о муниципальной службе в городе Шахты», утвержденному решением городской Думы от 28.02.2008 г., № 425 следующие изменения:

1) первое предложение пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы по состоянию на 15 января 1998 года и (или) позднее, устанавливается государственная пенсия за выслугу лет к трудовой пенсии по старости (части трудовой пенсии по старости) или к трудовой пенсии по инвалидности, а также к пенсии, назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 г., № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации.»;

2) первое предложение пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Государственная пенсия за выслугу лет назначается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее чем со дня, следующего за днем прекращения полномочий по муниципальной должности (увольнения с должности муниципальной службы) и назначения пенсии и устанавливается в таком размере, чтобы сумма пенсии (части трудовой пенсии по старости), к которой назначена государственная пенсия за выслугу лет, и государственной пенсии за выслугу лет составляла:»;
3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Размер государственной пенсии за выслугу лет не может быть ниже фиксированного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости, установленного пунктом 2 статьи 14 Федерального закона от 17.12.2001 г., № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».»;

4) четвертый, пятый, шестой абзацы пункта 10 признать утратившими силу;

5) второй абзац пункта 17 изложить в следующей редакции:

«Государственная пенсия за выслугу лет назначается к трудовой пенсии по старости (части трудовой пенсии по старости) бессрочно, к трудовой пенсии по инвалидности – на срок назначения указанной пенсии.»;

6) в пункте 9:

а) в первом абзаце слова «12 полных месяцев» заменить словами «12 полных фактически отработанных календарных месяцев»;
б) второй абзац дополнить словами «по аналогии со статьей 9 Областного закона от 15.02.2008 г., № 872-ЗС «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности  Ростовской области и должности государственной гражданской службы Ростовской области»;

7) в пункте 11 слово «служащему» заменить словами «служащему в соответствии с федеральным законом»;
8) в первом абзаце пункта 18 слово «финансированию» заменить словами «финансированию в пределах утвержденных бюджетных ассигнований».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Шахтинские известия».

Мэр города Шахты

              С. Понамаренко

27 мая 2010 года
Разослано: Управлению по работе с МО Администрации РО, Администрации города, заместителям главы Администрации Аверкиной Г.В., Минкиной Т.В., департаменту труда и социального развития, управлению МС, прокуратуре, СМИ, дело.